



## Dziś w numerze

### Ciepłej w przychodniach

W ośrodku zdrowia w Jażwinie wstawiono nowe okna i zakupiono gaz. Gmina pokryła też koszt zakupu oleju opałowego dla ośrodka zdrowia w Łagiewnikach.

str. 2

### Wiemy, jakie opłaty

Wśród wielu uchwał, które na ostatniej sesji Rady Gminy Łagiewniki podjęli radni, były uchwały dotyczące opłat za wodę, ścieki i wywóz nieczystości.

str. 2

### Ile podatku od nieruchomości

Znane są już nowe roczne stawki podatku od nieruchomości – zatwierdzono je na ostatniej sesji Rady Gminy Łagiewniki.

str. 3

### Szkoła świętuje

25 listopada 2005 minęła 60. rocznica założenia Szkoły Podstawowej w Łagiewnikach.

str. 4

Gmina ma specjalistyczny sprzęt

## Na wypadek kryzysu

Gmina Łagiewniki ma specjalistyczny sprzęt do natychmiastowego reagowania w sytuacjach kryzysowych.

Porozumienie w sprawie wyposażenia gminy w specjalistyczny, antykryzysowy sprzęt, podpisali wojewoda dolnośląski Stanisław Łopatowski oraz wójt gminy Janusz Guzdek. Gmina otrzymała specjalistyczną radiostację i sprzęt komputerowy pozwalający w błyskawicznym tempie wezwać odpowiednie służby w razie sytuacji zagrożenia kryzysowego – powodzi, klęski ekologicznej itp. Sprzęt zainstalowano w urzędzie gminy. Kosztował 15 tys. złotych. Całość ze środków budżetowych pokrył wojewoda.

Moc życzeń – zdrowia, spokoju,  
radości na każdy dzień.

Niech bożonarodzeniowa gwiazdka  
wniesie światło do każdego domu,  
niech gości w nim miłość i dobrobyt

życza  
wójt Janusz Guzdek,  
przew. Rady Gminy Andrzej Kaczmarczyk  
oraz  
redakcja Kuriera łagiewnickiego

## Kolejnych 100 lat dla studwulatki!



Panią Sabinę Kędzierską bardzo ucieszyły mikołajkowe odwiedziny Janusza Guzdkę, wójta gminy oraz Marii Bernas, kierownik USC.

Z okazji Dnia Świętego Mikołaja władze gminy odwiedziły najstarszą mieszkankę gminy Panią Kędzierską Sabinę z Sieniawki, która w tym roku ukończyła 102. rok życia. Z wizytą do Pani Sabyiny pojechali wójt gminy Janusz Guzdek i Maria Bernas, kierownik Urzędu

Stanu Cywilnego w Łagiewnikach. Z okazji zbliżających się świąt Bożego Narodzenia oraz Nowego Roku goście Pani Sabyiny przekazali moc najszybszych życzeń oraz upominek.

I my, redakcja Kuriera łagiewnickiego, dołączamy się do życzeń!

Dodatkowe pieniądze na stypendia

## Do kieszeni ucznia

Gmina otrzymała z budżetu państwa dodatkowe środki (28 tys. zł) na stypendia socjalne. Z Europejskim Funduszem Rozwoju Wsi podpisano także umowę o wypłacanie stypendiów dla uczniów gimnazjum.

Stypendia socjalne przysługują zamieszkałym na terenie gminy Łagiewniki uczniom szkół publicznych i niepublicznych, słuchaczom kolegiów nauczycielskich oraz kolegiów pracowników służb społecznych, a także wychowankom ośrodków szkolno-wychowawczych. Dodatkowe pieniądze przeznaczone zostaną dla uczniów z rodzin w najtrudniejszej sytuacji materialnej. Do tej pory uczniowie otrzymywali po 100 zł, jednak kwotę stypendium za drugie półrocze udało się podnieść do 170 zł.

Stypendium udzielane jest w postaci wypłat na podstawie przedłożonych rachunków za zaku-

pione pomoce naukowe - podręczniki, przybory szkolne czy strój sportowy. Stypendium może też mieć formę całkowitego lub częściowego pokrycia kosztów w pozaszkolnych zajęciach edukacyjnych. Ze stypendium skorzysta około 330 osób, którym świadczenie zostanie przyznane po uwzględnieniu takich czynników jak: występowanie w rodzinie bezrobocia, niepełnosprawności, wielodzietności i choroby.

Stypendium z EFRW otrzyma 15 wybranych przez szkołę gimnazjalistów, którzy spełnili warunki: kryterium dochodowe do 316 zł na osobę w rodzinie oraz zadowalające wyniki w nauce - średnia ocen powyżej 3,5. Gmina zwróciła się do Funduszu z wnioskiem o przyznanie 7,5 tys. zł, ale środki jeszcze nie zostały przelane na gminne konto. Obecnie wypłacane są zaległe stypendia po 200 zł. Następne będą wypłacane regularnie - po 50 zł na miesiąc.

## Mikołaj u maluchów

Mikołajki, jak co roku, były uobchodzone w przedszkolu nie tylko w gronie dzieci i opiekunek, ale także z udziałem specjalnych gości.

Już na początku miesiąca przedszkole odwiedziła grupa teatralna,

która przedstawiła spektakl „Przydrożna kapliczka”. Na 15 grudnia zaplanowano wycieczkę do Żąbkowic Śląskich, gdzie dzieci odwiedzą fabrykę ozdób choinkowych. Tuż przed świętami, 21 grudnia odbędzie się spotkanie opłatkowe. Jak co roku, w obecności zaproszonych gości - rodziców, dziadków, babć i przyjaciół - dzieci przedstawią Jasełka.



Gminne inwestycje w Olesznej

## Jaśniej do cmentarza

Droga prowadząca do cmentarza w Olesznej ma nowe oświetlenie. Mieszkańcy mogą zatem bezpiecznie odwiedzać groby bliskich.

Z inicjatywą założenia nowego oświetlenia wyszli **Tadeusz Kruk** oraz **Kazimierz Twardowski** z Rady Sołeckiej w Olesznej. Podczas spotkania z wójtem gminy ustalono, że przy drodze do cmentarza założonych zostanie pięć nowych punktów świetlnych, zlikwidowany zostanie rów oraz urządzony zostanie teren parkingowy przy cmentarzu.

Projekt oświetlenia drogi został już zrealizowany. Koszt zadania wyniósł 10 000 złotych. Prace przy rowie oraz parking rozpoczną się w 2006 roku.

Wodociąg w Stoszowie po remoncie

## Wymiana systemu

Zgodnie z zapowiedziami władz gminy zrealizowana została inwestycja polegająca na założeniu nowej instalacji wodociągowej na odcinku drogi w Stoszowie. Stary wodociąg położony był bowiem zbyt płytko.

Latem, podczas prac remontowych przy drodze w Stoszowie okazało się, że głębokość, na której 30 lat temu zainstalowano rury wodociągowe nie jest wystarczająca. Prace wykonane zostały na zlecenie Państwowych Gospodarstw Rolnych. Zbyt płytkie położenie systemu powodowało w zimie okresowe zamarzanie wody i pęknięcie rur.

Przeprowadzona przez specjalistów ekspertyza dowiodła, że najlepszym rozwiązaniem nie będzie przemieszczenie systemu na większą głębokość (podłoże ma skalistą strukturę), lecz położenie nowej instalacji.

Zgodnie z tą decyzją, instalację w Stoszowie już położono. Za modernizację wodociągu gmina zapłaciła 25 tysięcy złotych.

Gmina Łagiewniki wspiera finansowo ośrodki zdrowia

## Ciepłej w przychodniach

W ośrodku zdrowia w Jażwinie wstawiono nowe okna i zakupiono gaz. Gmina pokryła też koszt zakupu oleju opałowego dla ośrodka zdrowia w Łagiewnikach.

Pacjenci i pracownicy przychodni w Jażwinie narzekali na niskie temperatury panujące w budynku, dlatego gmina zdecydowała się na inwestycje – nowe okna i efektywny system grzewczy. Ponieważ 48% udziału w budynku ośrodka mają jego mieszkańcy (a gmina - 52%), kosztami za ogrzewanie właściciele podzielili się proporcjonalnie (gminę ogrzewanie kosztowało ok. 4,7 tys. złotych). Za nowe okna i ich montaż gmina zapłaciła także ok. 4 tysiące złotych.

Środki z Narodowego Funduszu Zdrowia nie wystarczają także na zakup opału w łagiewnickim ośrodku zdrowia, dlatego też gmina przeznaczyła 4,7 tys. zł na pokrycie kosztów zakupu oleju opałowego dla tej placówki. Gmina umarza też łagiewnickiemu ośrodkowi zdrowia 4 tys. złotych podatku od nieruchomości.

Ruszyły prace interwencyjne

## Przedłużone umowy

Z dwóch na trzy miesiące przedłużone zostały umowy z osobami bezrobotnymi zatrudnianymi do prac interwencyjnych. 10 pracowników rozpoczęło pracę 1 grudnia.

To ostatnia tura prac interwencyjnych w tym roku. Dla zatrudnionych mamy zadania polegające przede wszystkim na zakończeniu prac melioracyjnych prowadzonych latem i jesienią. Pracownicy sprzątają tereny, z których wykarczowano krzewy i zarośla, gdzie wycięto drzewa – informuje wójt **Janusz Guzdek**. – W okresie zimowym pracownicy zajmą się odśnieżaniem chodników i poboczy dróg.

Do prac interwencyjnych zatrudniono zarówno mężczyzn, jak i kobiety.

Prace dostali najaktywniejsi – ci, którzy naprawdę szukali pracy. Wyboru pracowników dokonaliśmy w uzgodnieniu z dyrekcją Zakładu Usług Komunalnych, który bezpośrednio nadzoruje prace – dodaje wójt.

Prace potrwają do końca lutego.

ogłoszenie

Wójt Gminy Łagiewniki informuje, że w siedzibie Urzędu Gminy Łagiewniki, przy ul. Jedności Narodowej 21, został wywieszony do publicznej wiadomości wykaz nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży.

**Kurier**  
łagiewnicki

Bezpłatny miesięcznik Urzędu Gminy Łagiewniki.

Wydawca: **Format**.

58-210 Łagiewniki, ul. Jedności Narodowej 34, tel: 74/ 8939139.

# Pięćdziesiąt lat razem



50-lecie pożycia małżeńskiego obchodzili państwo Pająkowie.



Jubilaci Bazyl i Rosalie Maria Michalowie.

50-lecie małżeństwa obchodzili w ostatnich dniach listopada dwie pary zamieszkałe na terenie naszej gminy. Państwo **Bazyl i Rosalie Maria Michalowie** z Łagiewnik przybyli na uroczystość w Urzędzie Gminy Łagiewniki (22 listopada) z wnuczką. Drugim jubilatami – państwem **Marianne i Czesławowi Pająkom** z Radzikowa towarzyszyła (28 listopada) córka z mężem i wnuczką. W imieniu prezydenta RP medal za długoletnie pożycie małżeńskie wręczył wójt **Janusz Guzdek**. Uroczystość prowadziła **Maria Bernaś**, kierownik Urzędu Stanu Cywilnego w Łagiewnikach.

Po sesji Rady Gminy Łagiewniki

## Wiemy, jakie opłaty

Wśród wielu uchwał, które na ostatniej sesji Rady Gminy Łagiewniki podjęli radni, były uchwały dotyczące opłat za wodę, ścieki i wywóz nieczystości.

Sesja odbyła się 14 listopada. Radni, drogą podjętej uchwały, zatwierdzili regulamin i opłaty za dostawę wody, ustalili także opłaty za odprowadzanie ścieków do oczyszczalni stanowiącej własność gminy, a także za wywóz nieczystości płynnych wozem asenizacyjnym z budynków komunalnych. Zapadły też decyzje dotyczące wysokości opłat za wywóz odpadów komunalnych stałych na wysypisko gminne w

Przystroniu w 2006 r.

Podczas sesji radni podjęli również uchwały ustalające stawki podatku od nieruchomości i od środków transportowych; zapadły także decyzje co do kryterium zwolnień z podatków. Podjęto uchwałę w sprawie podatku od posiadania psów, określenia stawek opłaty targowej i dokonania zmian budżetu. Ustalono, jakie opłaty będą obowiązywały na cmentarzu komunalnym w Łagiewnikach.

Stawki podatków rosną o stopień inflacji. Minister finansów zastawia na gminy pułapkę – jeżeli nie stosują stawek ministra i je obniżają, to tracą subwencje z ministerstwa, tym samym tracąc podwójnie – tłumaczy **Janusz Guzdek**, wójt gminy Łagiewniki.

Podczas ostatniej sesji radni podjęli ponadto uchwałę zatwierdzającą udział finansowy gminy w budowie drogi Łagiewniki – Dzierżonów, z obwodnicami w Sieniawce i Uciechowice, która będzie kosztowała ok. 20 mln zł. Gminy pokryją 10% kosztów. W latach 2007 – 2009 droga zostanie zmodernizowana w całości.

Kolejną podjętą podczas sesji uchwałą dotyczy zmiany budżetu – większe środki przyznano na budowę i remonty dróg na terenie gminy, na działalność przedszkola oraz Zakładu Usług Komunalnych.



Memoriał Tadeusza Zamęckiego

# Medale dla judoków

**M**emoriał Tadeusza Zamęckiego przyniósł medale czterem zawodnikom z klubu Nefryt Oleszna. W zawodach wzięło udział 90 judoków.

Organizowany co roku Memoriał Tadeusza Zamęckiego odbył się 27 listopada. W zawodach wzięło udział 90 judoków z 10 różnych klubów. Wśród zwycięzców są **Hubert Iwaszkiewicz**, **Maria Kuriata** i **Mateusz Rudnicki**, drugie miejsce zajął **Szymon Wilczyński** – wszyscy z klubu Nefryt Oleszna.

– To są mistrzowie, ale mamy jeszcze wielu bardzo obiecujących zawodników – mówi wójt **Janusz Guzdek**.



Na pierwszym miejscu uplasował się także **Hubert Iwaszkiewicz** (pierwszy z lewej). Medale wręcza **Zygmunt Zamęcki**.

Medale i puchary wręczali rodzice i żona Tadeusza Zamęckiego, wójt gminy **Janusz Guzdek**, dyrektor Powiatowego Centrum Kultury i Sportu **Piotr Iwański** oraz przewodniczący Sejmiku Województwa Dolnośląskiego **Stanisław Jurcewicz**, który ufundował własną nagrodę.

Memoriał jest organizowany co roku przez władze klubu Nefryt: prezesa **Henryka Zamęckiego**, trenera **Krzysztofa Rudnickiego**, członków zarządu **Wojciecha Cichonia**, **Aldonę Skrzypkowiak** i **Leszka Pawlaka**. Klub prowadzi nabór chętnych do uprawiania judo. Chętni mogą się kontaktować z panem **Krzysztofem Rudnickim**, tel. 89 37 280.



Wśród mistrzów jest **Mateusz Rudnicki** (pierwszy z lewej, obok trener **UKS Nefryt Oleszna - Krzysztof Rudnicki**).



**Marysia Kuriata** zajęła pierwsze miejsce.

Radni zatwierdzili roczne stawki podatkowe

## Ile podatku od nieruchomości

**Z**nałe są już nowe roczne stawki podatku od nieruchomości – zatwierdzono je na ostatniej sesji Rady Gminy Łagiewniki. Radni podjęli w tej sprawie uchwały.

Za jeden metr kwadratowy powierzchni użytkowej w budynku mieszkalnym zapłacimy 0,56 zł. W budynkach związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej oraz w budynkach mieszkalnych lub ich części zajętych na jej prowadzenie podatek za metr kwadratowy wynosi 18,43 zł. W przypadku budynków wykorzystywanych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie obrotu kwalifikowanym materiałem siewnym

stawka jest niższa – 8,58 zł za metr kwadratowy powierzchni użytkowej. W przypadku pozostałych budynków stawka wynosi 6,17 zł.

Podatek od budowli został ustalony na podstawie ustawy o podatkach i opłatach lokalnych i wynosi 2% ich wartości. Bez względu na sposób zakwalifikowania w ewidencji gruntów i budynków ustalono jedną stawkę podatku od gruntów związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej – wynosi ona 0,68 zł za metr kwadratowy powierzchni. Zatwierdzono także stawkę podatku za grunty przy jeziorach, za grunty zajęte na zbiorniki wodne rotacyjne lub elek-

trownie wodne – ta stawka wynosi 3,61 zł za ha powierzchni. W przypadku pozostałych gruntów płacimy 0,22 zł za metr kwadratowy.

Radni określili także kryteria zwolnień od opłat podatkowych. I tak: z podatku od nieruchomości zwalnia się budynki i budowle stanowiące własność gminy Łagiewniki, pozostające w użytkowaniu gminnych jednostek organizacyjnych, budynki i budowle służące działalności prowadzonej w zakresie ochrony przeciwpożarowej oraz te, które przeznaczone są do prowadzenia działalności sportowej, kulturalnej i oświatowo-wychowawczej. Zwolnienia dotyczą także grun-

tów pod wymienionymi budynkami oraz obiektów wybudowanych przed 1939 r., w których przechowuje się plody rolne i opał – tu zastrzeżenie: że może w nich być prowadzona działalność gospodarcza.

Zwolnienia obejmują również właścicieli budynków gospodarczych o powierzchni użytkowej mniejszej niż 30 metrów kwadratowych, związanych z hodowlą żywego inwentarza dla potrzeb własnych. Obowiązek odprowadzania opłat podatkowych nie dotyczy również właścicieli nieruchomości lub ich części zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku publicznego.

Staramy się o unijne pieniądze na inwestycje

## Czekając na dotacje

Jeszcze we wrześniu nie było wiadomo, czy gmina Łagiewniki dostanie z funduszy europejskich pieniądze na projekty przedstawione we wnioskach inwestycyjnych. Jak wynika z aktualnych informacji, pozytywnie rozpatrzone zostanie co najmniej jeden z pozostałych dwóch wniosków.

Przypomnijmy. Urząd Gminy Łagiewniki złożył wnioski o dofinansowanie trzech projektów: remontu systemu centralnego ogrzewania w Szkole Podstawowej w Łagiewnikach, budowy świetlicy w Sokolnikach oraz budowy terenu rekreacyjnego przy ulicy Sportowej w Łagiewnikach. Najszybciej rozwiązała się sprawa dotacji na pierwszy cel – dzięki unijnemu wsparciu remont systemu centralnego ogrzewania w łagiewnickiej podstawówce został już wykonany i przynosi wymierne oszczędności finansowe.

Bardziej skomplikowana jest kwestia realizacji dwóch pozostałych projektów. Wnioski zostały złożone na początku wakacji, jednak do dziś nie ma oficjalnej decyzji co do ich rozpatrzenia. Jak wynika jednak ze wstępnych informacji udzielonych przez Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego, na pewno jeden z wniosków dostanie pozytywną opinię oraz przyznana zostanie mu dotacja. 8 grudnia wniosek przedstawiony został tzw. komitetowi sterującemu. Na początku roku będzie wiadomo, czy i które projekty będą realizowane z udziałem środków z unijnych funduszy strukturalnych.

## Zasłużony dla harcerstwa

**Leszek Pawlak**, sekretarz gminy Łagiewniki, został odznaczony medalem Stowarzyszenia Miłośników Harcerstwa na Dolnym Śląsku. Wśród czterech osób odznaczonych był także wojewoda dolnośląski **Stanisław Łopatowski**. Medale, przyznawane za szczególne zasługi dla harcerstwa polskiego, wręczył generał **Ornatowski**, założyciel Stowarzyszenia oraz senator **Maria Berny**. Gratulujemy!



Odznaczony sekretarz gminy **Leszek Pawlak** w towarzystwie komendanta **Ryszarda Gacka**.

Będzie remont drogi w Jażwinie

## Koniec z dziurami

Kilka miesięcy trwały rozmowy ze starostwem w sprawie naprawy powiatowej drogi w Jażwinie. W końcu doszło do porozumienia. Droga zostanie wyremontowana, mieszkańcy nie muszą się już obawiać o stan ich domów, narazonych na wstrząsy.

Na zagrożenie powodowane fatalnym stanem drogi, nierówną nawierzchnią i ruchem ciężkich samochodów, powodującym pęknięcie ścian domów od dawna skarżą się mieszkańcy Jażwiny. Jeszcze w okresie letnim br. wójt gminy wystąpił do zarządu powiatu z propozycją współfinansowania remontu drogi w tej miejscowości. Niestety, wówczas zarząd nie przychylił się do jego wniosku, tłumacząc się całkowitym brakiem finansów na ten cel.

Po wielu staraniach udało się jednak doprowadzić do porozumienia, na mocy którego gmina i starostwo po połowie ponoszą koszty remontu. Prace zostały już wykonane, na najbardziej zniszczonym odcinku ok. 200 m zestrugano stary asfalt i położono nową nawierzchnię. Ruch ciężkich pojazdów nie będzie już zatem zagrożeniem dla części budynków przy drodze. Mamy nadzieję, że zarządca drogi będzie kontynuował prace – mówi **Janusz Guzdek**, wójt gminy Łagiewniki.

Na remont drogi w Jażwinie gmina wydała 20 tys. złotych.

Rozwiązanie umowy o dzierżawę świetlicy w Jażwinie

## Dług do spłaty

Gminny Ośrodek Kultury w Łagiewnikach wydzierżawił salę świetlicową w Jażwinie prywatnemu przedsiębiorcy. Ponieważ jednak przedsiębiorca nie płacił czynszu, gmina postanowiła odebrać mu lokal.

Salę świetlicową w Jażwinie Spółżona jest niefortunnie – na końcu wsi. Dlatego też została przez gminę wydzierżawiona; przedsiębiorca urządził w niej dyskotekę. Od dłuższego czasu nie płacił jednak należnego czynszu.

Po wielu próbach podjęcia rozmów i wyegzekwowania należności, gmina złożyła pozew do sądu. To działalnie spowodowało, że dzierżawca umówił się na przekazanie obiektu. Gmina wysłała pięcioosobową komisję, która zmusiła dzierżawcę do opuszczenia lokalu. Przedsiębiorca zobowiązał się także do opuszczenia lokalu i przekazania kompletu kluczy, z czego – zgodnie z deklaracją – się wywiązał.

Lokal najprawdopodobniej zostanie przeznaczony na inne cele. Być może znajdzie się nowy dzierżawca.

## Wójt u biskupa

W czwartek 22 grudnia, na zaproszenie biskupa świdnickiego **Ignacego Deca**, wójt gminy **Janusz Guzdek** weźmie udział w spotkaniu opłatkowym w świdnickiej kurii biskupiej.



Spotkanie z okazji Dnia św. Cecylii

## Pieśni chórem

Z okazji Dnia św. Cecylii – patronki chórzystów – w uroczystym spotkaniu wzięli udział członkowie chóru Canzona z Olesznej oraz chóru z Przystronia.

22 listopada, w sali świetlicy w Olesznej spotkali się chórzyci oraz ich goście – wójt gminy Łagiewniki **Janusz Guzek**, burmistrz Pieszyc **Miroslaw Obal** i dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury i Bibliotek w Łagiewnikach **Iwona Cichoń**. Okazją do spotkania było święto patronki chórzystów, dlatego na spotkaniu nie zabrakło chętnych do śpiewania.

Wśród chórzystów z Przystronia prym wiedzie soltys i radny **Jan** i **Marek Milewski**. W radosnej atmosferze, przy poczęstunku, goście gratulowali chórzystom dotychczasowych sukcesów i życzyli jeszcze wielu laurów i gorących braw na każdym koncercie.

60. urodziny SP w Łagiewnikach

## Szkoła świętuje

25 listopada 2005 minęła 60. rocznica założenia Szkoły Podstawowej w Łagiewnikach. Z tej okazji uczniowie i nauczyciele wspólnie przygotowali uroczysty apel.

Na korytarzach szkolnych zawieszono specjalne gazetki wykonane przez uczniów z okazji jubileuszu. Na uroczystość zaproszeni zostali specjaliści goście: dyrektor delegatury Kuratorium Oświaty w Wałbrzychu **Mieczysław Stepien**, wizytator **Renata Kamińska**, przedstawiciele Urzędu Gminy Łagiewniki: **Janusz Guzek**, **Leszek Pawlak**, **Stanisław Żygadło**, dyrektorzy gminnych placówek oświatowych, przedstawiciele miejskich zakładów pracy, byli pracownicy szkoły, absolwenci.

Po uroczystym apelu goście wspominali szkolne lata przy kawie, herbatce i ciastkach w specjalnie przygotowanych na ten dzień kawiarenkach.



Wójt gminy Janusz Guzek wygłasza okolicznościowe przemówienie.



Uczniowie świętowali już 60. urodziny swojej szkoły.

# Mikołajkowe życzenia



Mikołaj nie skąpił prezentów.



W tym roku Mikołaj miał ogromne trudności z przygotowaniem prezentów. Nie mógł sobie poradzić z nawałem smsów, e-maili, podań i listów od dzieci. Wielkie było jego zdziwienie, kiedy okazało się, że dzieci w swoich listach nie proszą o prezenty, tylko o uśmiech mamy, zdrowie dla siostry, upominki dla dzieci z domu dziecka oraz o pomoc dla biednych – tak skrótkowo można przekazać treść przedstawienia wykonanego przez uczniów klasy Vb SP w Łagiewnikach, podczas mikołajkowych uroczystości w szkole.

Życzenia się spełniły – jak co roku samorząd uczniowski z opiekunką **Joanną Kwiedacz** zorganizował zbiórkę słodyczy dla dzieci z Domu Małego Dziecka w Dzierżoniowie. Słodycze zostały zawiezione dzieciom 8 grudnia. Uczniowie szkoły także dostali prezenty – najpierw w klasach, potem od św. Mikołaja podczas uroczystości. Imprezę przygotowały nauczycielki: **Maria Rałowska**, **Joanna Kwiedacz** i **Joanna Banda**. Uczniowie oraz nauczyciele pragną podziękować **Izabeli Kucharek** za zorganizowanie słodkich upominków dla dzieci.

Prace melioracyjne w gminie

## Ostatni etap

Zakończono już prace melioracyjne rozpoczęte przez ekipy meliorantów w tym roku. Ekipy ZUK wykonują kolejne zadania.

Obecnie pracownicy interwencyjni sprzątają tereny pomelioracyjne; ekipy Gminnego Zakładu Usług Komunalnych zajęły się odmulaniem koryta rzeki w okolicy łagiewnickiej plebanii – to ostatni etap prac melioracyjnych. W tej części prac nie brali już udziału melioranci, ponieważ wykonanie zadania polegało na użyciu specjalistycznego sprzętu ciężkiego. Wywieziono aż 40 przyczep mułu rzeczno.

Do ostatnio zleconych przez gminę zadań pracownikom łagiewnickiego ZUK należy wykonanie przyłączy kanalizacyjnych do budynków przy ulicy Wrocławskiej. Przyłącza miała wykonać cukrownia. W międzyczasie mieszkania w budynkach cukrowniczych zostały jednak wykupione przez mieszkańców, dlatego gmina postanowiła przejąć zadanie skanalizowania tego odcinka. Koszt inwestycji wynosi 26 tys. złotych.



Potok w Łagiewnikach – w trakcie czyszczenia.

ogłoszenie

Chcesz się budować?

Kup działkę w Łagiewnikach!

Urząd Gminy Łagiewniki oferuje na sprzedaż następujące działki budowlane położone na osiedlu Wrocławskim:

